Estado de Sergipe

Prefeitura Municipal de Japoatã

Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO

 TOMADA DE PREÇOS Nº001/2021/SEMED

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Japoatã/SE, nomeada através da portaria 02 de 04 de janeiro de 2021

torna público, para conhecimento de todos a realização de licitação, na modalidade acima especificada e mediante as seguintes

informações:

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS

REMANESCENTES DE CONCLUSÃO DE SALAS DE AULA DA ESCOLA MUNICIPAL MARIA DO CARMO

NASCIMENTO ALVES – POVOADO TATU NO MUNICÍPIO DE JAPOATÃ, ESTADO DE SERGIPE.

DATA E HORA DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 26/10/2021(vinte e seis de outubro de dois mil e vinte e um), às

09:00h (nove horas), na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Praça da Matriz, 467, Centro, Japoatã, Estado de

Sergipe.

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Global.

REGIME DE EXECUÇÃO: Execução Indireta, sob o Regime de Empreitada por Preço Unitário.

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 902 – Secretaria Municipal de Educação

FUNÇÃO PROGRAMÁTICA: 1022 – Construção, Reforma e/ou Ampliação de Unidade Escolares do Ensino Fundamental

ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.51.00.00 – Obras e Instalações

FONTES DE RECURSOS: 1113 FUNDEB

VALOR ESTIMADO: R$ 150.938,62 (Cento e cinqüenta mil  novecentos e trinta e oito reais e sessenta e dois centavos).

PRAZO DE EXECUÇÃO: 02(dois) meses.

VIGÊNCIA CONTRATUAL: 06(seis) meses.

PARECER JURÍDICO: Nº 065/2021

BASE LEGAL: Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, em sua atual redação.

O Edital e seus anexos estarão disponíveis no site www.japoata.se.gov.br e demais informações na sala da Comissão

Permanente de Licitação, situada à Praça da Matriz, 467, Centro, Japoatã, Estado de Sergipe. CEP 49950-000, de Segunda-feira

à Sexta-feira, em dias de expediente, no horário das 08h:00min às 14h:00min, pelo telefone (79) 3348-1030 ou através do e-

mail: licitacaojapoata1@gmail.com.
Japoatã/SE, 30 de setembro de 2021.

LUCIMARA VALENTIN DOS SANTOS

Presidente da Comissão Permanente de Licitação